AAMUHUCTPALIUS 'OPOJA CJTOBOACKOI'O
KMPOBCKOU OBJIACTU

INOCTAHOBJJEHHE

r. Cno6osackoit Kuposckoii o6aactu

O BHeceHNH M3MEHEHUI B MOCTAHOBJIEHNE AIMUHUCTPALIMU FOPoIa
Cao6oackoro ot 29.11.2019 Ne2370 «O0 yTBep:KIeHUN MYHUIUTIAJIbHOM
nporpaMmmsbl «ConyajbHas MOJUTHKA U NPOoGUIaAKTHKA NPABOHAPYIIEHUH B
MYHHIMIAJIbHOM o0pa3oBaHuu «ropoja Cioodoackoin» Ha 2020-2028 roabi»

B cootBercTBUU ¢ deaepanbubiMu 3akoHamMu OT 06.10.2003 Ne 131-®3 «O6
oOlMX TMPUHIUIAX OpraHU3allMM MECTHOTO caMmoymnpaBieHuss B Poccuiickoi
®enepauun», ot 20.03.2025 Ne 33-03 «O06 o00mMX NOPUHLMIAX OpraHU3aluu
MECTHOI'O CaMOYNIpaBJIEHUS B €IWHOM CUCTeMe MyOJIMYHON BIACTH», pPELICHHEM
Crnob6oackoii ropoackoi JIymer ot 18.02.2026 Ne73/452 «O BHeCeHHHM W3MEHCHUU B
pemenue Crnoboackoit ropojackoi Jymsr ot 10.12.2025 No 70/439y anmuHucTpaius
ropoaa Crno6ockoro [IOCTAHOBJIAET:

1. B nocranoBnenue aamuHuctpanuu ropoja Cioboackoro ot 29.11.2019
Ne2370 «O06 yTBepkIeHUN MYHUIUMIIATBLHOW mporpaMmMbl «ColanbHas MOJUTHKA |
npouiIakKTUKa MPaBOHAPYIIEHUH B MYHULMIAIBHOM OOpa3oBaHUU  «TOPOJA
Cnoboackoi» Ha 2020-2028 roaw» (mamee — IlporpamMma) BHeCTH CreayroIIne
VU3MEHEHMS:

1.1. Pazgen «O0beMbl U UCTOUHUKH (prHAHCOBOTO obecneuenus [Iporpammbny

[Tacnopta [IporpaMMbl U3710KUTH B CHEAYIOLIEN PEAAKIIUN:

OGBeMbl 1 netounmky | OO 00beM brHaHCHpoBaHus cocTaisier 331241,2

(buHAHCOBOTO TBIC. pyOJieHi, B TOM YHCJIE 3a CUET CPEACTB:

obecreueHus - henepanbhblii Oromxer - 1402,4 ToIC.pYO;




[Iporpammbr - o0nactHoro Grokera — 281086,4 ThIC.pyo.;
- Oromxeta ropoaa Cinobojackoro — 48752,4 teic.pyo.

1.2. [lpunoxenne Ne3 k I[lporpamme H3JIOXKUTH B PENAKIUU COTJIACHO
MPUIIOKEHUIO.

1.3. Pazmen «OOBeMBI AaCCUTHOBAHUN MYHHUIMIAIBHON MOJIPOrPaMMBD)
[Tacriopra mogmporpammel «ColpanbHas MOJAepKKa ceMel ¢ JeThbMU U COLUATIbHO
OpPUEHTHUPOBAHHBIX HEKOMMepUeCKuX opranu3aruii» Ha 2020-2028 roasr H310KUTh B

CHEYIOLIEN PEAAKIIUN:

OObemMbl aCCUTHOBAaHUH O6mwmit 00beM (UHAHCUPOBAHUS COCTABISIET —
MYHULHAMTAITBHOM 76128,9 ThiCc.pyOsieil, B TOM 4YHCIE 3a CYET
MTOATPOTPAMMBI CPEICTB:

obmactHoro OromKeTa — 31991,1 TrIC. pyOIeii;
o0romketa ropoga Crmoboackoro — 44137,8 Tric.

pyOnen

1.4. 3amenuts B mnpunoxenun Nel « Ilporpamme cioBa «3amaya
«OpraHu3anysi ¥ COBEpIICHCTBOBaHWE pabOThl MO MPHUBJICUCHUIO HACENCHUS K
0OpOBOJIBHOM OXpaHe OOLIECTBEHHOI'O MOpsAKa» Ha cioBa «3agada «OpraHusanus
NeSITEIbBHOCTH JOOPOBOIBHON HAPOAHOMN APYKUHBI I'. CI1000CKOTO.

1.5. Tlompazgen 2.2 pazgena 2 noamporpammbl — «lIpodunaktuka
npaBoHapymeHui» Ha 2020-2028 roabl U3I0KUTH B CIASAYIONMIEH PEIAKITUU:

«2.2. lenp u 3anaun [Iporpammer

OcHoBHOH 1ebI0 HacTosMIeH [IporpaMMbl SIBISIETCS] TIOBBIIIICHHE KA4eCTBA U
pPE3YIBTATUBHOCTH MEp, HAMPABICHHBIX HA COLMAJIBHYIO TOAACPKKY OTIACIbHBIX
KAaTeropuil rpakJlaH, MOBBIIIEHUE OOIIECTBEHHON U JTUYHOU 0€30MacCHOCTH TpaxaaH
TEPPUTOPUH TOPOJIA.

3agauu [IporpaMmer:

1. [loBpilieHHe ~ ypOBHS  MEXKBEAOMCTBEHHOTO  B3aWMOJCWUCTBUSA IO
npodrIIakTHKE TpaBOHAPYIIEHUH 1 0€3HAI30PHOCTH.

2. Opranu3zaiys 1 COBEPIIEHCTBOBaHUE PabOTHI IO TIPUBIICYCHUIO HACETICHHUS
K TOOPOBOJIBHON OXpaHe.

3. Opranu3zanus JesTeIbHOCTH HapOHbIX Ipy)uH KupoBckoii o0nacTu.



4. OxazaHue COIMaJIbHOM, MPABOBOM, MCHUXOJOTUYECKOM M WHOW IMOMOIIH
JUIIaM, OCBOOOKICHHBIM U3 MECT JIUIICHUSI CBOOOIBI M OCYXACHHBIM 0€3 30N
OT 001I1eCTBA.

5. OOecrieueHrne MEKBEIOMCTBEHHOTO B3aWMOJICHCTBUS TIO KOHTPOJIO 3a
TTOBEJICHUEM JIHII, OCBOOOKICHHBIX U3 MECT JUIICHUSA CBOOOIBI, 1 JIHII, OCYKICHHBIX
K MepaM Haka3aHHWs, HE CBS3aHHBIM C JIMIICHHEM CBOOOJBI, M TPOBEJACHHUE
npoUIaKTHIECKON pabOThI Cpeu YKa3aHHOW KaTEerOpHH JIHII.

6. IloBbllleHHME TMPaBOBOM  TPaMOTHOCTH TpakJaH B  BOIpocax
MIPOTUBOICHCTBHSI TUCTAHIIMOHHBIM XUIIEHUSIM. ).

2. KoHTponb 3a BBIMIOJHEHWEM HACTOSIIETO TIOCTAHOBJIEHUS BO3JIOKHUTH HA
3aMECTUTENIS TJ1aBbl MUHUCTPAIIMU TOPO/aa MO MpodUIaKTHKE NMPaBOHAPYIICHUN U
couuaiibHeIM Bonpocam bamak C.JI.

3. [locraHoBIEHUE BCTYIMAET B CHIIY CO JIHS O(QHUIIMAIBHOTO OMyOJWKOBAHUS

(oGHapooBaHU).

I'naBa ropoga Ciao6oackoro N.B. KenBakosa

[HOAT'OTOBJIEHO

['maBHBIN celMAIMCT OT/IENA ONEKH U MOIIEYUTEIHLCTBA
agMuHUCTpanuu ropoaa Ciao001CKoro E.A. I'ymuna

COT'JIACOBAHO

3aMeCTUTEIb IJIaBbl aIMUHUCTPAIIUU
ropoaa Cimo6o1ckoro H.T'. lllexypuna

3aMeCTUTEIIb IJ1aBbl aAMUHHUCTPALIMU TOPOAA
Cnoboackoro 1o npouiakTHuKe
MPABOHAPYIIEHUN U COLMAIIBHBIM BOIIPOCaM C.JI. banak



N.o0. HayanpHuKa OUHAHCOBOTO yIIpaBICHUS
aaMuHUCTpanuu ropojaa Ciao00CKOoro O.A. JIémuna

3aBeayronias IpaBOBbIM OTAEIOM
aaMUHUCTpanuu ropojga Ciao00CKOoro K.b. Muxaiinosa

Pazocnano: J[leno-2, ®un. ympasnenue — 1, Byxrantepuss aamuuuctpanmu -1, YmpasieHue
sKOHOMHUYecKoro pazButus — 1, Opr.otaen — caitt, MKY LIb — 1, Peructp — 1, O0ur.ota.- crenn,
Omeka-1



IIporno3nas (cipaBo4Hasi) olleHKA pecypcHOro odecnevyenusi peanusaunu [lporpammel «ConuaabHasi HOJTUTHKA U

HpI/IHO)KGHI/IC K ITIOCTaHOBJICHUIO

aaMUHUCTpanuu ropoja Cio00ACKOoro

oT

[Tpunoxenue Ne3
K [Iporpamme «CounanbHasi OIUTUKA
¥ ipo(prTakTHKA TTpaBOHAPYIIICHUH B

MYHULIMIAIBHOM 00pa30BaHUU «TOPOJ

Cno6oackoit» Ha 2020-2028 roasl

npopuIAKTHKA NMPABOHAPYIIEHUI B MyHUIIUNIAJIbHOM 00pa3oBaHuu «ropoj Cio60acKkoiny
Ha 2020-2028 roapl 3a cyeT BceX HCTOYHMKOB (PMHAHCUPOBAHUA<*>

<*> Jlanee B HacToseM [IpunokeHun ucronb3yeTcs: cokpaiienue - [Iporpamma.

No

Craryc Haumenosanue Hcrounuk O1ieHKa pacxoJI0B MO ToaM (ThIC.pyo0.)
[Tporpammel, ¢unancupoBanu| 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
MOATIPOTPAMMBI, o
OT/IEHHOTO
MEPOTIPUATHUS
[Tporpamma «ConmanpHas Bcero, u3 "Hero: | 23270,5 | 30920,6 |32680,5 | 33316,2 | 41150,5 | 48558,9 | 46035,2 | 39099,3 | 36209,5
MOJINUTHKA U benepanbHBIN - - - - 279,8 1122,6 0,0 0,0 0,0
npodunakTuka Oromxer
MpaBOHAPYIIEHUH | 001acTHOM 19773,2 | 25930,5 | 29277,6 | 27022,3 32545 34625,1 | 38017,1 | 38392,7 | 35502,9
» Ha 2020-2028 OIOIKET
TObI Oromxker ropoga| 3497,3 4990,1 3402,9 6293,9 8325,7 12811,2 8018,1 706,6 706,6
[Moxmporpamma | «ConmansHas Bcero, u3 Hero: | 7067,7 9279,2 7973,7 9187,4 10840,4 | 15084,5 | 10298,6 3196,8 3200,6
MOJJIEPKKa ceMelt | o0macTHOM 3643,7 4392,5 4682,8 3188,9 3372,5 3119,2 3194,1 3196,8 3200,6
C I€TbMU U OIOKET
COIIMAJILHO oromxker ropona| 3424,0 4886,7 3290,9 5998,5 7467,9 11965,3 7104,5 0,0 0,0
OPHUEHTUPOBAHHBIX
HEKOMMEPUYECKHUX
OpraHu3alyii B
MYHHIIUITATEHOM




o0pa3zoBaHUH
«ropoj
Cio0oackoi» Ha
2020-2028 roxgsr

[Toanporpamma

«O0ecneueHue
rOCy/IapCTBEHHBIX
rapaHTui
COJIEpKaHUs U
COIMAIBHBIX TIPAB
JETEU-CUPOT U
JIeTeH,
ocTaBIINXCs 0€3
MOTIEYEHHST
poauTenen» Ha
2020-2028 roasl

o0JracTHOMI
OIOKET

15281,5

20559,7

23471,3

21914,0

26560,5

27255,4

30219,9

30592,4

27698,8

[Tognporpamma

«[Ipodpunakruxa
MPaBOHAPYIICHUN
B MYHHUIUIAILHOM
o0pa3zoBaHHH
«ropo
CnoGonckoii» Ha
2020-2028 romer

BCETO0, U3 HETO:
obnacTHOI
OI0IKET
OI0KET ropoja

912,8
848,0

64,8

1053,7
960,3

93,4

1164,8
1057,8

107,0

1462,3
1200,9

261,4

1499,2
1261,1

238,1

1789,2
1556,8

232,4

1937,1
1779,5

157,6

1780,1
1779,5

0,6

1780,1
1779,5

0,6

IToamporpamma

«KoMIIJIeKCHBIE
MepbI
MPOTUBOACHCTBUS
HEMEIUIIMHCKOMY
noTpeOIeHUI0
HapKOTHYECKUX
CPEICTB U UX
HE3aKOHHOMY
000pOTYy B TOpoOe
Cnoboackom» Ha
2020-2028 romst

OroKeT Topoaa

0,0

0,0

5,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

[Tognporpamma

«O0ecneueHune
JKHJIBEM MOJIOIBIX
cemei» Ha 2020-
2028 roxabl

Bcero:
benepanbHbII
OIOKET
o0JracTHOM
OIOKET

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3033,2
1122,6

1297,2

3529,6
0,0

2823,6

0,0

0,0




OI0/KET TOpoja

613,4

706,0

OtnenpHOE
MEPOIPHSITHE,
HE BOIIIE/IIEE B
MOJNIPOrPAMMY

«IIpucnocodbnenue
KHUIIBIX
MIOMEILIECHUH U
oOmiero
MMYIIECTBA B
MHOTOKBAPTUPHOM
JIOME C Y4ETOM
notpeOHOCTEH
WHBAJINI»

Bcero:
dbenepanbHbIT
OIOKET
obnacTHOI
OIOKET
O10KET ropoja

8,5
0,0

0,0

8,5

10,0
0,0

0,0

10,0

0,0

0,0

0,0

0,0

50,0
0,0

0,0

50,0

0,0

0,0

OtanensHOE
MEpOTpUsITHE,
HE BOIIE/IIEE B
MOANPOTPAMMY

«O06opynoBanue
JKHIBIX
HOMEILIEHUHN C
IIEYHBIM
OTOILJIEHHEM
MHOTOJIETHBIX
Ma000ecIIeueHHbI
X CeMeil U ceMei,
HaXOAIINXCS B
COLMAILHO
OIIaCHOM
MMOJIOKEHUH,
ABTOHOMHBIMU
MO’KapHBIMU
HM3BEIIATEIIMU

oOJacTHOM
OIOKET

0,0

18,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

OTtnenbHOE
MEpPOMPHITHE,
HE BOIIIE/IIIEE B
MOANIPOTPAMMY

O6opynoBanue
MECT MPOKUBAHUS
ceMei,
HaXOJAIIUXCS B
TPYIHOH
JKM3HEHHOM
CUTYaIIWH,
aBTOHOMHBIMU
MOKapHBIMU
HM3BEIIATCIISIMU

oOJracTHOMI
OIOKET

0,0

0,0

65,7

378,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

OtxensHOE
MEpPOMPHSITHE,
HE BOIIEIIIEE B

Bo3memienne
pacxoJIoB MO
OKa3aHHIO

BCET0, U3 HETO:
o0JacTHOMI
OIOKET

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

374,0
340,0

1492,0
1024,0

1396,6
1396,5

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0




MOATNPOrPaMMy | JIOTIOTHUTEIIBHON | OI0JKET Topo/ia 0,0 0,0 0,0 34,0 468,0 0,1 0,0 0,0 0,0
MepBhI COLMATIbHON
TTOJICPKKH IS
OT/IENIbHBIX
KaTeropui
rpaxiaH,
CBSI3aHHOM C
obecneucHUEM U
JIOCTaBKOH
TBEPJIOTO TOIUINBA
OtxensHOE Peanuszanusa Bcero: 0,0 0,0 0,0 0,0 758,4 0,0 0,0 3530,0 3530,0
MEpOTIPUSITHE, | MEPOIIPHUITUN MO | (enepaabHbII 279,8 0,0 0,0
HE BOILIEIIEE B | 00eCIeYeHNIO OIOKET
MOANIPOTPAMMY | KHJIBEM MOJIOJBIX | 00JacTHOM 326,9 2824,0 2824,0
ceMen OIOIKET
OIOKET TOpoaa 151,7 706,0 706,0




