



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 29.11.2019 №2370 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная политика и профилактика правонарушений в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2028 годы»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Слободской городской Думы от 18.02.2026 №73/452 «О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от 10.12.2025 № 70/439» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Слободского от 29.11.2019 №2370 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная политика и профилактика правонарушений в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2028 годы» (далее – Программа) внести следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансового обеспечения	Общий объем финансирования составляет 331241,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств: - федеральный бюджет - 1402,4 тыс.руб;
--	--

Программы	- областного бюджета – 281086,4 тыс.руб.; - бюджета города Слободского – 48752,4 тыс.руб.
-----------	--

1.2. Приложение №3 к Программе изложить в редакции согласно приложению.

1.3. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Социальная поддержка семей с детьми и социально ориентированных некоммерческих организаций» на 2020-2028 годы изложить в следующей редакции:

Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы	Общий объем финансирования составляет – 76128,9 тыс.рублей, в том числе за счет средств: областного бюджета – 31991,1 тыс. рублей; бюджета города Слободского – 44137,8 тыс. рублей
--	---

1.4. Заменить в приложении №1 к Программе слова «Задача «Организация и совершенствование работы по привлечению населения к добровольной охране общественного порядка» на слова «Задача «Организация деятельности добровольной народной дружины г. Слободского»».

1.5. Подраздел 2.2 раздела 2 подпрограммы «Профилактика правонарушений» на 2020-2028 годы изложить в следующей редакции:

«2.2. Цель и задачи Программы

Основной целью настоящей Программы является повышение качества и результативности мер, направленных на социальную поддержку отдельных категорий граждан, повышение общественной и личной безопасности граждан территории города.

Задачи Программы:

1. Повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике правонарушений и безнадзорности.

2. Организация и совершенствование работы по привлечению населения к добровольной охране.

3. Организация деятельности народных дружин Кировской области.

4. Оказание социальной, правовой, психологической и иной помощи лицам, освобожденным из мест лишения свободы и осужденным без изоляции от общества.

5. Обеспечение межведомственного взаимодействия по контролю за поведением лиц, освобожденных из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к мерам наказания, не связанным с лишением свободы, и проведение профилактической работы среди указанной категории лиц.

6. Повышение правовой грамотности граждан в вопросах противодействия дистанционным хищениям.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Балак С.Л.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава города Слободского

И.В. Желвакова

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист отдела опеки и попечительства
администрации города Слободского

Е.А. Гущина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
города Слободского

Н.Г. Щекурина

Заместитель главы администрации города
Слободского по профилактике
правонарушений и социальным вопросам

С.Л. Балак

И.о. начальника Финансового управления
администрации города Слободского

О.А. Дёмина

Заведующая правовым отделом
администрации города Слободского

К.Б. Михайлова

Разослано: Дело-2, Фин. управление – 1, Бухгалтерия администрации -1, Управление
экономического развития – 1, Орг.отдел – сайт, МКУ ЦБ – 1, Регистр – 1, Общ.отд.- стэнд,
Опека-1

Приложение к постановлению
администрации города Слободского
от №

Приложение №3
к Программе «Социальная политика
и профилактика правонарушений в
муниципальном образовании «город
Слободской» на 2020-2028 годы

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы «Социальная политика и профилактика правонарушений в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2028 годы за счет всех источников финансирования<*>

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.

Статус	Наименование Программы, подпрограммы, отдельного мероприятия	Источник финансирования	Оценка расходов по годам (тыс.руб.)								
			2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028
Программа	«Социальная политика и профилактика правонарушений» на 2020-2028 годы	всего, из него:	23270,5	30920,6	32680,5	33316,2	41150,5	48558,9	46035,2	39099,3	36209,5
		федеральный бюджет	-	-	-	-	279,8	1122,6	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	19773,2	25930,5	29277,6	27022,3	32545	34625,1	38017,1	38392,7	35502,9
		бюджет города	3497,3	4990,1	3402,9	6293,9	8325,7	12811,2	8018,1	706,6	706,6
Подпрограмма	«Социальная поддержка семей с детьми и социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном	всего, из него:	7067,7	9279,2	7973,7	9187,4	10840,4	15084,5	10298,6	3196,8	3200,6
		областной бюджет	3643,7	4392,5	4682,8	3188,9	3372,5	3119,2	3194,1	3196,8	3200,6
		бюджет города	3424,0	4886,7	3290,9	5998,5	7467,9	11965,3	7104,5	0,0	0,0

	образовании «город Слободской» на 2020-2028 годы										
Подпрограмма	«Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2020-2028 годы	областной бюджет	15281,5	20559,7	23471,3	21914,0	26560,5	27255,4	30219,9	30592,4	27698,8
Подпрограмма	«Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2028 годы	всего, из него:	912,8	1053,7	1164,8	1462,3	1499,2	1789,2	1937,1	1780,1	1780,1
		областной	848,0	960,3	1057,8	1200,9	1261,1	1556,8	1779,5	1779,5	1779,5
		бюджет бюджет города	64,8	93,4	107,0	261,4	238,1	232,4	157,6	0,6	0,6
Подпрограмма	«Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в городе Слободском» на 2020-2028 годы	бюджет города	0,0	0,0	5,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Подпрограмма	«Обеспечение жильем молодых семей» на 2020- 2028 годы	Всего: федеральный бюджет областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3033,2 1122,6 1297,2	3529,6 0,0 2823,6	0,0	0,0

		бюджет города						613,4	706,0		
Отдельное мероприятие, не вошедшее в подпрограмму	«Приспособление жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалида»	Всего: федеральный бюджет областной бюджет бюджет города	8,5 0,0 0,0 8,5	10,0 0,0 0,0 10,0	0,0	0,0	0,0	0,0	50,0 0,0 0,0 50,0	0,0	0,0
Отдельное мероприятие, не вошедшее в подпрограмму	«Оборудование жилых помещений с печным отоплением многодетных малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном положении, автономными пожарными извещателями»	областной бюджет	0,0	18,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Отдельное мероприятие, не вошедшее в подпрограмму	Оборудование мест проживания семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, автономными пожарными извещателями	областной бюджет	0,0	0,0	65,7	378,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Отдельное мероприятие, не вошедшее в	Возмещение расходов по оказанию	всего, из него: областной бюджет	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0	374,0 340,0	1492,0 1024,0	1396,6 1396,5	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0

подпрограмму	дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива	бюджет города	0,0	0,0	0,0	34,0	468,0	0,1	0,0	0,0	0,0
Отдельное мероприятие, не вошедшее в подпрограмму	Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей	Всего: федеральный бюджет областной бюджет бюджет города	0,0	0,0	0,0	0,0	758,4 279,8 326,9 151,7	0,0	0,0	3530,0 0,0 2824,0 706,0	3530,0 0,0 2824,0 706,0